
Determinazione del Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici
N. 110 DEL 19.07.2022

Oggetto: Autorizzazione alla Ditta Edilzeta S.r.l. al subappalto opere edili per i lavori di 
"Realizzazione opere di finitura p.ed 361 in C.C. Romallo".   (LOKA COSTRUZIONI SRL). - 
subappalto n. 2

ImportoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

EntrataUscita CodiceCIG

Totale Impegni    

ORIGINALE



Oggetto: Autorizzazione alla Ditta Edilzeta S.r.l. al subappalto opere edili per i lavori di 

“Realizzazione opere di finitura p.ed 361 in C.C. Romallo”.  

(LOKA COSTRUZIONI SRL). - subappalto n. 2 

CIG: 8895404F96 

CUP. J98I21000170005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Premesso che con determinazione n° 174 di data 13.09.2021 è stato approvato a tutti gli effetti 

il progetto dei lavori “Realizzazione opere di finitura p.ed. 361 in C.C. Romallo” redatto dall’ing. 

Bertoldi Lorenzo che riporta una spesa complessiva pari ad Euro 186.390,71 di cui Euro 144.537,32 

per lavori di base di appalto (comprensivi di Euro 4.170,34 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) ed Euro 41.853,39 per somme a disposizione dell’Amministrazione.; 

Premesso che in data 29.09.2021 veniva sottoscritto con la ditta EDILZETA S.r.l. con sede 

legale in 38010 - Denno (TN) – Via Marconi, 32 con codice fiscale e partita iva numero: 

01517540223, il contratto di cottimo fiduciario N. 5 scrittura privata non autenticata - di affido dei 

lavori di “Realizzazione opere di finitura p.ed. 361 in C.C. Romallo” che prevede un corrispettivo 

netto a favore dell’impresa pari ad Euro 141.028,15= oltre IVA (comprensivo degli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso) determinato a seguito dell’offerta presentata in sede di gara; 

Vista la determina n. 41 dd. 16.03.2022 con la quale si autorizza la ditta EDILZETA SRL, 

aggiudicataria dei lavori in oggetto, al subappalto n. 1 dei lavori “opere da idraulico” – CAT. OS3 – 

OS28, per l’importo di € 10.877,30 di cui € 48,80 per oneri della sicurezza, nei confronti della ditta 

TERMOIDRAULICA MENAPACE SRL (P.IVA 01096270226) con sede in VILLE D’ANAUNIA 

Via Trento, n. 47. 

Vista la domanda pervenuta in data 12/07/2022 prot. 6509 con la quale l’impresa appaltatrice 

dei lavori, ha comunicato di voler subappaltare alla ditta LOKA COSTRUZIONI SRL (P.IVA 

01953090220) con sede in San Michele all’Adige, i seguenti lavori: “opere edili” - categoria OG1, 

per l’importo di € 68.383,97 di cui € 93,84 per oneri della sicurezza, contenuti nei limiti dichiarati in 

sede di offerta; 

Considerato che le Società hanno trasmesso le documentazioni prevista attestante il possesso 

dei requisiti previsti da parte dei subappaltatori e circa l’assenza di cause di esclusione; 

Visto il contratto di subappalto stipulato fra la Società appaltatrice Ditta EDILZETA S.r.l. e 

LOKA COSTRUZIONI SRL; 

Visto il DURC ON LINE regolare allegato alle documentazioni, nonché la verifica 

dell’idoneità tecnico-professionale e il POS; 

Visto il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni” e la L. 

06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”. 

Vista la deliberazione consigliare n 8 del 29.03.2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2022-2024 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. 

Vista la delibera di giunta comunale n. 105, dd. 03.05.2022 di “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2022-2024”; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 Maggio 2018, n. 2; 

Ravvisato pertanto che nulla osti all’ autorizzazione del subappalto in questione; 



D E T E R M I N A 

1) Di autorizzare la ditta EDILZETA SRL, aggiudicataria dei lavori in oggetto, al subappalto n. 2 dei 

lavori “opere edili” – CAT. OG1, per l’importo di € 68.383,97 di cui € 93,84 per oneri della 

sicurezza, nei confronti della ditta LOKA COSTRUZIONI SRL (P.IVA 01953090220) con sede 

in San Michele all’Adige. 

2) Di dare atto che la ditta sopra richiamata, per quanto di competenza, ha provveduto al deposito 

presso questo Comune della documentazione richiesta e richiamata all’art. 26 della L.P. 2/2016 

relativa al subappalto delle opere di cui trattasi. 

3) Di stabilire che la ditta chiamata alla prestazione del subappalto di cui al presente provvedimento 

assume, a pena di nullità dell’incarico, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 13 agosto 2010 n° 136 artt. 3 e 6 e ss.mm. 

4) La presente è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria (se impegno) o visto di controllo e di riscontro (se liquidazione) a cura del 

responsabile del Servizio ragioneria, quale Funzionario appositamente individuato dal 

regolamento di contabilità. 

5) Di pubblicare all’albo comunale la presente determinazione. 

6) Di precisare, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso alla presente 

determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità) 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott. Silvio Rossi

Novella, 19/07/2022

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità). Si attesta la copertura finanziaria del 
presente provvedimento di spesa.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott. Luciano Covi

Novella, 19/07/2022

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE


